
Z życia nauki i życia Towarzystwa

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 58, 7

1995

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

A. Z ŻYCIA NAUKI I ŻYCIA TOWARZYSTWA

Obecny Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego otwierają dwie pozycje poświęcone 400-leciu stołeczności Warszawy. Zarząd Towarzystwa uznał za celowe rozpoczęcie obchodów uroczystości 400-lecia już w roku poprzedzającym jubileusz. Dr Andrzej Karpiński z Instytutu Historii PAN w Warszawie zaproszony został do wygłoszenia okolicznościowego odczytu, którego treść publikujemy poniżej. Drugi związany z tą rocznicą referat, o sytuacji zdrowotnej mieszkańców stolicy w ciągu najbliższego półwiecza, przedstawił prof. Bolesław Górnicki, członek honorowy TNW.

Z racji 100-lecia śmierci Ludwika Pasteura (28 IX 1895) odbyło się Zebranie Ogólne Towarzystwa z okolicznościowym odczytem prof. Włodzimierza Ostrowskiego z Instytutu Biochemii Lekarskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego. Treść odczytu publikujemy poniżej.

Wreszcie z okazji nadania prof. Aleksandrowi Gieysztorowi członkostwa honorowego TNW zamieszczamy streszczenie okolicznościowego odczytu wygłoszonego przez Uczzonego na Zamku Królewskim w Warszawie; było to zainaugurowanie przez Towarzystwo Naukowe Warszawskie corocznych Wykładów im. Stanisława Staszica.

Okazja nadania pierwszych po dłuższej przerwie tytułów członków honorowych TNW skłoniła redakcję do zamieszczenia biogramów dotychczasowych członków honorowych Towarzystwa. Biogramy opracował prof. Andrzej Śródka, sekretarz Wydziału V Nauk Lekarskich TNW, dyrektor Instytutu Historii Nauki PAN.

Redakcja